СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ДМИТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

19.11.2010

№ 10/3
г. Дмитров

Об утверждении состава и

деятельности постоянных депутатских
комиссий, созданных Советом депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области (созыв 2010-2015гг.)

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального образования Дмитровский муниципальный район Московской области, Регламентом Совета депутатов  Дмитровского муниципального района и для осуществления подготовки и предварительного рассмотрения проектов нормативных правовых актов, Совет депутатов Дмитровского муниципального района решил:
1. Утвердить состав и деятельность постоянных депутатских комиссий, созданных Советом депутатов Дмитровского муниципального района Московской области (созыв 2010-2015гг.) согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Дмитровский вестник».

3. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.

Председатель Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

                 В.К. Баринов

Глава Дмитровского муниципального района

Московской области

      В.В. Гаврилов

19.11.2010 г.
Утвержден
решением  Совета депутатов

Дмитровского муниципального района

от 19 ноября 2010 г. №10/3
Состав

и направление деятельности
постоянных депутатских комиссий,

созданных Советом депутатов
Дмитровского муниципального района
Московской области (созыв 2010-2015 гг.)
1. Комиссия по экономическим вопросам, бюджету, выравниванию уровня бюджетной обеспеченности поселений за счет средств бюджета района, налогам, социально-экономическому развитию, Уставу Дмитровского муниципального района, распоряжению имуществом, утверждению схем территориального планирования, резервированию и изъятию земельных участков в границах района, инвестициям.

Председатель комиссии – Баринов В.К.
Заместитель Председателя комиссии – Зернов М.В.
Депутаты: Едуш И.А., Ванятинский Ф.В., Исаев В.И.,  Шашкова Н.В., Куклев Ю.М., Терентьев А.Л., Кононенко Д.Х., Старостин Н.П., Зарайская Т.В., Пойманов С.В., Болдин С.А.
2. Комиссия по вопросам народного образования, проблемам молодежи, семьи и детства, физической культуре и массовому спорту, организации досуга и культуры.
Председатель – Шашкова Н.В.
Заместитель Председателя комиссии – Ванятинский Ф.В.
Депутаты: Баринов В.К., Ванятинский Ф.В., Зарайская Т.В., Куклев Ю.М., Исаев В.И., Пойманов С.В.
3. Комиссия по вопросам здравоохранения, социальной защите, мероприятиям по гражданской обороне, защите населения от чрезвычайных ситуаций, связи с профсоюзными и общественными организациями:

Председатель – Едуш И.А.
Заместитель Председателя комиссии – Старостин Н.П.
Депутаты: Баринов В.К., Ванятинский Ф.В., Лунев В.В., Исаев В.И., Шашкова Н.В. Куклев Ю.М., Зарайская Т.В.
4. Комиссия по вопросам развития сельского хозяйственного производства, содействия развитию малого и среднего предпринимательства, выдачи разрешений на установку рекламных конструкций, формированию и содержанию муниципального архива, общественного питания, торговли и бытового обслуживания.
Председатель – Пойманов С.В.
Заместитель Председателя комиссии – Терентьев А.Л.
Депутаты: Ванятинский Ф.В., Куклев Ю.М., Исаев В.И., Чарышкин П.В., Зернов М.В.
5. Комиссия по вопросам электро и газоснабжения, дорожной деятельности, строительства, услугам связи, ЖКХ,  транспорта, утилизации и переработки бытовых и промышленных отходов.
Председатель комиссии – Кононенко Д.Х.
Заместитель Председателя комиссии – Чарышкин П.В.
Депутаты: Ванятинский Ф.В., Куклев Ю.М., Терентьев А.Л., Лунев В.В., Гришин А.С., Исаев В.И., Старостин Н.П., Пойманов С.В., Зернов М.В.